105万元，占出资比例10.5%。东莞亿杰成立后，将成为硕贝德的参股公司（不合并报表）,

其经营范围为：实业投资；研发、生产和销售：电子产品、手机配件、汽车零部件、五金制

品、塑胶制品；电子零部件组装及技术服务。 本次对外投资事项属于公司董事长审议决策权

限。东莞亿杰于2017年1月20日完成工商注册。

   18、经董事长批准，2017年2月23日，东莞亿杰原股东拟按原持股比例对其进行增资，增

资金额为人民币1,000万元,其中，硕贝德以货币现金增资人民币200万元。增资完成后，东莞

亿杰注册资本由人民币1,000万元增加至人民币2,000万元，各股东的持股比例不变，公司持

有其20%的股权，东莞亿杰仍为公司的参股公司（不合并报表）。本次增资事项事项属于公司

董事长审议决策权限。

   19、公司于2017年3月11日召开的第三届董事会第四次临时会议审议通过《关于公司之控

股孙公司收购斯凯科斯电子（深圳）有限公司的议案》，美国公司是公司的控股孙公司，美

国公司与Achilles Technology Management Co II INC.（以下简称“Achilles II”）签署

了《出售及购买协议》，美国公司拟以370万美元的对价收购斯凯科斯电子（深圳）有限公司

（以下简称“斯凯科斯电子”、“标的公司”）整体资产，其中，30万美元是标的公司100%

股权的作价,315万美元是美国公司为终止标的公司对关联公司间债务及贷款保证而支付的对

价,25万美元是美国公司支付的专利许可使用费。本次股权转让完成后，美国公司将持有斯凯

科斯电子100%的股权，取得斯凯科斯电子整体资产。公司于2017年3月13日披露了《关于公司

之控股孙公司收购斯凯科斯电子（深圳）有限公司的公告》（公告编号：2017-013）。

   20、经董事长批准，2017年3月14日，公司拟以1,400万人民币的价格向西藏亿威创业投

资管理有限公司（以下简称“西藏亿威”）转让公司持有的惠州凯珑全部的股权，此次股权

转让完成后公司将不再持有惠州凯珑的股权。此次交易作价是参照硕贝德对标的公司的实际

出资额及双方友好协商而定。根据公司章程的规定，本次交易在公司董事长审批权限范围内。

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2016 年年度报告全文

43

   2017年2月13日，惠州凯尔光电有限公司更名为惠州凯珑光电有限公司。

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 48,248,551 11.85%   -2,919,601 -2,919,601 45,328,950 11.12%

3、其他内资持股 48,248,551 11.85%   -2,919,601 -2,919,601 45,328,950 11.12%

 境内自然人持股 48,248,551 11.85%   -2,919,601 -2,919,601 45,328,950 11.12%

二、无限售条件股份 358,963,549 88.15%   3,224,351 3,224,351 362,187,900 88.88%

1、人民币普通股 358,963,549 88.15%   3,224,351 3,224,351 362,187,900 88.88%

三、股份总数 407,212,100 100.00%   304,750 304,750 407,516,850 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

①公司首次授予期权的第一个行权期可自主行权共307.845万份股票期权，行权期自2015

年9月10日至2016年8月19日，在该行权期内，已行权数是303.795万份，其中，报告期内行权

数量为100.225万份。

②因公司2015年业绩未达到公司股权激励计划规定的解锁条件及刘映华、吴永茂、罗卫

东、张子飞、黄仕於、龙江、叶金文、李国彪、曾广锋共计9名员工辞职，根据股权激励计划

的规定，对未达到解锁条件的首次授予限制性股票的第二个解锁期的48.15万股（占首次授予

限制性股票的25%）限制性股票予以回购，对刘映华等共计9名员工未达到解锁条件的首次授

予的剩余50%限制性股票（即21.6万股）予以回购。综上所述，此次回购注销的限制性股票合

计69.75万股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015年8月18日，公司召开第二届董事会第二十三次临时会议审议通过了《关于公司股权

激励计划首次授予的股票期权与限制性股票第一期可行权/解锁的议案》，认为公司股权激励

计划首次授予的股票期权与限制性股票第一期行权/解锁的条件已经成就，同意公司办理首次

惠州硕贝德无线科技股份有限公司   2016 年年度报告全文